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Cette révision a la Demande d’offre a commandes (DOC) est effectuée afin de répondre aux
questions de fournisseurs.

1. Questions et réponses

Question 1

Pour I'ensemble des 4 OAC qui seront attribuées suite a cette DOC, est-ce qu’un site ou une
base pourrait avoir un double statut de formation. C’est a dire simultanément avec supervision
pédagogique et sans supervision pédagogique? Pourriez-vous clarifier?

Réponse 1

Un site ou une base ne pourra pas avoir un double statut de formation (avec supervision
pédagogique et sans supervision pédagogique). Une fois que I'Utilisateur désigné (UD) prend la
décision d’avoir un site ou une base avec supervision pédagogique, toutes les commandes
subséquentes (CS) émises pour ce site ou cette base seront émises en utilisant le taux des
professeurs prescrit avec supervision pédagogique, selon les tables 2.1 et 2.2. de la Base de
paiement.

Par-contre, le ministére de la Défense nationale se réserve le droit de changer le statut d’'une
base ou d’'un site une fois par-année selon le cycle de renouvellement de I'offre a commandes.

Voici un exemple pour lequel un UD déciderait qu’un site est sans supervision pédagogique :

Certains sites ou certaines bases n’offrent que quelques cours par année alors nous comprenons
qu’il est difficile de garder un employé a temps plein pour la supervision pédagogique de ces
sites. Donc les sites ou les bases qui n’offrent que peu de cours simultanément auront un statut
sans supervision pédagogique et le taux prescrit pour les professeurs sans supervision
pédagogique sera utilisé pour toutes CS émises pour ce site, selon les tables 3.1 et 3.2 de la
Base de paiement.

Un UD pourrait aussi décider d’avoir un site sans supervision pédagogique en ayant recours
service d'un conseiller pédagogique (taux prescrit pour le conseiller pédagogique) pour un
nombre d’heures données selon la CS émise pour ce site, selon la table 4 de la Base de
paiement.

Question 2

Concernant l'offre publiée le 12-02-2020 sous le titre: Formation langue seconde ( W4938-
18037S/B ), j'aimerai savoir pour un tarif horaire pour I'enseignement en groupe, est-ce que c'est
un tarif par individu dans un groupe ou pour I'enseignement du groupe peu importe le nombre
d'apprenants dans le groupe.

Réponse 2

Pour I'enseignement en groupe, I'offrant doit soumettre un prix par groupe et non par individu
dans le groupe. Selon le Plan d’instruction pour les cours de frangais et d’anglais des Forces
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armeées canadiennes (Appendice 2 et 4), un groupe est composé d’'un minimum de 2 apprenants
et d’'un maximum de 10 apprenants.
Question 3

Je souhaiterais aussi connaitre la procédure en vigueur afin d'obtenir les cétes de sécurité pour
nos enseignants.

Réponse 3

Vous trouverez des informations sur la maniére d'obtenir une cote de sécurité pour votre
personnel en cliquant sur le lien ci-dessous :

https://www.tpsgc-pwgsc.gc.ca/esc-src/personnel/engquete-screening-fra.html

TOUTES LES AUTRES MODALITES DEMEURENT INCHANGEES



